
Sprawozdanie z realizacji działań podjętych w ramach ogólnopolskiej akcji 

„SZKOŁA PAMIĘTA”. 

 

Pamięć o zmarłych towarzyszy ludzkości od niepamiętnych czasów na całym świecie, 

niezależnie od miejsca, światopoglądu i religii. Sam Dzień Wszystkich Świętych obchodzony 

jest w Kościele katolickim od IX wieku, kiedy to papież Grzegorz IV w 837 roku wyznaczył je 

na 1 listopada. 

 Zgodnie z polską tradycją, to właśnie 1 listopada  zapalamy znicze na  grobach osób nam 

bliskich jako  dowód naszej miłości i wdzięczności. 

To również czas, kiedy staramy się upamiętnić tych, którzy polegli w obronie ojczyzny.  

W tych szczególnych dniach uczniowie Szkoły Podstawowej im. „Jaworzniaków” w 

Krzesimowie włączyli się w ogólnopolską akcję MEN „Szkoła pamięta”. której celem było 

zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej 

wolności, szczególnie tych, którzy są związani z historią naszego miejsca, regionu, społeczności.   

Uczniowie klas młodszych zapalili znicze w „Dolinie Krzyży” w Krzesimowie, natomiast 

uczniowie klasy VIII uczestniczyli w szeregu działań. 

 Obejmowały one: 

1. Udział w warsztatach „Wrzesień 1939. Walki  i bombardowanie Lublina ” 

Uczniowie wzięli  udział w warsztatach organizowanych w trakcie lekcji historii opartych na 

materiałach opracowanych przez Lubelski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.  W trakcie 

zajęć uczniowie poznali przebieg walk z września 1939 roku na Lubelszczyźnie
1
 oraz rozmiary 

zniszczeń Lublina
2
 i lotniska w Świdniku. 
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2. Porządkowanie Grobów. 

Na cmentarzu w Mełgwi  uporządkowaliśmy grób rodziny Dreckich oraz w  "Dolinie Krzyży" 

w Krzesimowie uczniowie zgrabili zalegające tam liście . 
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Z. Mańkowski, Między Wisłą a Bugiem (I). Wrzesień 1939, „Kamena” 4.09.1977, nr 18 (634). 

2
„Zniszczenia Lublina na skutek bombardowania przez Niemców- 9.IX.1939”Autor pomysłu i koordynator:M. 

Śniadecka. Lublin 2019. 
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https://glosswidnika.pl/wrzesien39-na-swidnickim-lotnisku 



3.Wizyta na  parafialnym cmentarzu w Mełgwi. 

Odwiedziliśmy parafialny cmentarz, gdzie uczniowie  zapalili znicze na mogiłach powstańców 

styczniowych,  przy Ścianie Pamięci oraz na symbolicznych mogiłach więźniów zmarłych w 

obozach koncentracyjnych. 

  

4.  Rajd po miejscach pamięci. 

28 października br. uczniowie klasy VIII uczestniczyli  w patriotycznym objeździe po 

lokalnych miejscach pamięci. Rajd miał na celu zgłębienie historii tych miejsc . Młodzież 

zapaliła  znicze w tych miejscach oraz wysłuchali wykładów historycznych, w których zostały 

przybliżone fakty naszej lokalnej ale również i światowej historii.  Odwiedziliśmy min. 

zbiorową mogiłę  masowych egzekucji dokonywanych przez Niemców  w lesie w Krępcu oraz 

Grób Nieznanego Żołnierza z 1939 roku. 

Młodzież  poprzez udział w takich  akcjach uczy się historii często trudnej i bolesnej. 

Zapamiętuje i  docenia  trud  i ofiarność, jaki poniósł naród polski w walce o wolność i 

wyzwolenie naszego kraju. 
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